会員２０－２０
２０２１年３月２６日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
フロント部会

部会長 杉山 利昌

公益社団法人日本テニス事業協会 フロント部会主催
第２６回フロント・ステップアップ・アカデミーのご案内

～コロナ禍のフロント対応を考える～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力
を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、フロント部会では近年プロフェッショナルなフロントを目指して「フロント育成
塾（年４回）」を開催してまいりました。しかしながら、近々の課題であるフロントの新
型コロナウイルス対応について考える勉強会、情報交換会の必要性を感じ、この度「第26
回フロント・ステップアップ・アカデミー ～コロナ禍のフロント対応を考える～」を緊
急開催いたします。昨年４月から新型コロナウィルスによる大きな影響（マスク着用・消
毒作業・体温測定等）をフロントも受けてきました。テニスクラブ・スクールにおいて、
当初どの様にコロナ禍にフロントが対応したかを参加者といっしょに考え、今後どの様に
フロントとして新型コロナウィルスに対応すれば良いかを導き出したいと思います。

フロントの重要課題を各事業所のフロントスタッフと一緒に掘り下げることにより、テ
ニス界を盛り上げていきたいと考えております。
つきましては、本主旨をご理解賜り、対象であるフロントスタッフのご参加をお取り計らい

くださいますようお願い申しあげます。
末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬具
記

■名 称：第２６回フロント・ステップアップ・アカデミー

■日 時：２０２１年５月１１日(火) １３:００～１６:００

■開催方法：Zoomミーティングによるリモート開催（受講者のビデオ・マイク必須）
※Zoomミーティングについては「別紙」参照

■テ ー マ：『コロナ禍のフロント対応を考える』
2020年４月に発令された緊急事態宣言から早くも１年がたちます。未だ元
通りの生活に戻る事ができていない昨今、テニス会員との関係にどう変化
があったか、今後会員にとってのスクールやクラブがどうあるべきかを、
パネラーの方を迎えてそれぞれの立場でお話しをしていただきます。また、
パネルディスカッション中でも皆様からの質問や、参加者の方の事例紹介
なども積極的に取り入れ、皆様との情報交換も行いたいと考えております。

■パネラー：善福寺公園テニスクラブ 野田 照彦氏
株式会社ＩＴＣ 中村 久仁子氏
ノアインドアステージ株式会社 大園 久美子氏

■進 行：ＴＯＰインドアステージ 矢口 宏美氏

■参 加 費：加盟会員 ２，２００円（税込） 非加盟 ４，４００円（税込）

■定 員：３０名（定員になり次第締切）

■申込締切：２０２１年４月３０日(金) ※定員になり次第締め切らせていただきます。

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 （FAX.03-3343-2047）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付下さい。
（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％
のキャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします

■本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格
者は登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本勉強会に
おいて(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登
録番号をご記入ください。

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７
※４月30日(金)までにＦＡＸにてお申し込みください。

第26回 フロント・ステップアップ・アカデミー
～コロナ禍のフロント対応を考える～

参加申込書

2021年5月11日（火）13:00～16:00 リモート開催

事業所名 TEL

FAX

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ
氏 名

ＴＰ登録番号〔 〕JPTA登録番号〔 〕

メールアドレス（Zoomミーティング参加に必要となりますので必ずご記入ください）

※参加者事前アンケートにご協力をお願い申しあげます

本アカデミーに参加するにあたり、コロナ対応等に関して質問などがございましたらご記入ください

お申し込み後、受付確認票FAXと、確認メールをお送りいたします。